
Griselda 8122023445
10.24 kW 23 de Octubre de 2025

1C 375030807191

1,252 kWh $ 3,748

16 2,687 kWh $60

98.40 % BIMESTRE $ 3,688

$22,485.00 MXN $357.00 MXN $22,128.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.5 AÑOS 640 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.4 %



Propuesta con expansión 23 de Octubre de 2025 22 de Noviembre de 2025

# 20250290

Griselda Puente 
8122023445

16 Longi Solar PV 640W Hi-MO X10

4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

16 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

16 Mano de obra sistema interconectado (USD)

16 Material Eléctrico

Subtotal $ 142,560.00

IVA $ 22,809.60

TOTAL (MXN) $ 165,369.60

El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 610w o más.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 15% de descuento Ó
*12 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDERGY Ó
*3 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.
-Cotización válida hasta el 30 de Nov del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 22,485.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 22,128.00 $ 22,128.00 $ -143,241.60

2 $ 23,159.55 $ 367.71 $ 0.00 $ 22,791.84 $ 22,791.84 $ -120,449.76

3 $ 23,854.34 $ 378.74 $ 0.00 $ 23,475.60 $ 23,475.60 $ -96,974.16

4 $ 24,569.97 $ 390.10 $ 0.00 $ 24,179.86 $ 24,179.86 $ -72,794.30

5 $ 25,307.07 $ 401.81 $ 0.00 $ 24,905.26 $ 24,905.26 $ -47,889.04

6 $ 26,066.28 $ 413.86 $ 0.00 $ 25,652.42 $ 25,652.42 $ -22,236.63

7 $ 26,848.27 $ 426.28 $ 0.00 $ 26,421.99 $ 26,421.99 $ 4,185.36

8 $ 27,653.71 $ 439.06 $ 0.00 $ 27,214.65 $ 27,214.65 $ 31,400.01

9 $ 28,483.33 $ 452.24 $ 0.00 $ 28,031.09 $ 28,031.09 $ 59,431.10

10 $ 29,337.83 $ 465.80 $ 0.00 $ 28,872.02 $ 28,872.02 $ 88,303.12

11 $ 30,217.96 $ 479.78 $ 0.00 $ 29,738.18 $ 29,738.18 $ 118,041.30

12 $ 31,124.50 $ 494.17 $ 0.00 $ 30,630.33 $ 30,630.33 $ 148,671.63

13 $ 32,058.23 $ 509.00 $ 0.00 $ 31,549.24 $ 31,549.24 $ 180,220.87

14 $ 33,019.98 $ 524.27 $ 0.00 $ 32,495.71 $ 32,495.71 $ 212,716.58

15 $ 34,010.58 $ 539.99 $ 0.00 $ 33,470.59 $ 33,470.59 $ 246,187.17

16 $ 35,030.90 $ 556.19 $ 0.00 $ 34,474.70 $ 34,474.70 $ 280,661.87

17 $ 36,081.82 $ 572.88 $ 0.00 $ 35,508.94 $ 35,508.94 $ 316,170.81

18 $ 37,164.28 $ 590.07 $ 0.00 $ 36,574.21 $ 36,574.21 $ 352,745.03

19 $ 38,279.21 $ 607.77 $ 0.00 $ 37,671.44 $ 37,671.44 $ 390,416.46

20 $ 39,427.58 $ 626.00 $ 0.00 $ 38,801.58 $ 38,801.58 $ 429,218.05

21 $ 40,610.41 $ 644.78 $ 0.00 $ 39,965.63 $ 39,965.63 $ 469,183.68

22 $ 41,828.72 $ 664.13 $ 0.00 $ 41,164.60 $ 41,164.60 $ 510,348.27

23 $ 43,083.59 $ 684.05 $ 0.00 $ 42,399.54 $ 42,399.54 $ 552,747.81

24 $ 44,376.09 $ 704.57 $ 0.00 $ 43,671.52 $ 43,671.52 $ 596,419.33

25 $ 45,707.38 $ 725.71 $ 0.00 $ 44,981.67 $ 44,981.67 $ 641,401.00

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,076.1 3,070.7 2,739.3 2,818.3 2,806.0 3,084.0

Consumo actual 1,784.0 1,795.0 1,692.0 708.0 768.0 762.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


